
C O P I A

COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

SETTORE   1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 646 del 30/12/2016

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA PER PIANO DI  ZONA PER LA SALUTE E IL 
BENESSERE SOCIALE 2009-2014. PROGRAMMA ATTUATIVO ANNUALE 2016.

_________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi:

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti  n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge;

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004;

VISTO  il  decreto  del  Commissario  n.  2  del  9/5/2016  con  il  quale  sono  stati 
attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo  di  Gestione  e  Piano  delle  Performance  con  la  quale  vengono  assegnati  ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati;

CONSIDERATO che  con  delibera  adottata  dal  Commissario  con  i  poteri  della 
Giunta Comunale n. 69 in data 29/11/2016 è stato approvato il piano di zona per la salute e 
il benessere sociale 2009-2014 – Programma attuativo annuale 2016 da cui risulta che la 
spesa  a carico del Comune di Sant’Agostino ammonta ad € 6.178,65;

VISTA la necessità di procedere all’impegno di spesa;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

D E T E R M I N A



1. di impegnare,  per la realizzazione del programma attuativo 2016 del piano di zona 
della salute e del benessere sociale,  l’importo di € 6.178,65 sul Capitolo 11207513 
“Progetti  e  programmi  Piani  di  Zona”  Missione  12  Programma  7  del  bilancio  di 
previsione esercizio 2016;

2. di  dare  atto  che  alla  liquidazione  si  procederà  con  atto  successivo  non  appena  il 
Comune di Cento avrà comunicato le relative modalità;

3. Di  attestare la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

IL CAPO SETTORE
F.to CAMPANINI DANIELA

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000

IMPORTO IMPEGNATO:  € 6.178,65

S. Agostino, lì 12/01/2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to PASQUINI ALBERTO


